

ZPN – COK - 601- 15...../2020

Warszawa, dnia 18.08 2020 r.

Do realizatorów

Programu profilaktyki raka piersi

etap podstawowy

wg rozdzielnika

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że Centralny Ośrodek Koordynujący (COK) przy Zakładzie Profilaktyki Nowotworów, działający w strukturze Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie - Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie, na podstawie umowy z nr 1/2-3/1/2016/97/640 z dnia 25 lipca 2016 r., Aneks nr 10 do umowy zawartej w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej, został zobowiązany przez Ministra Zdrowia do przeprowadzenia kontroli jakości badań mammograficznych.

W świetle przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu programów zdrowotnych (Dz.U. 2018 poz. 188) wyniki kontroli, która stanowi narzędzie nadzoru nad świadczeniami realizującymi **Program profilaktyki raka piersi**, będą wykorzystywane do bieżącego zarządzania realizatorami działań, w tym mogą być podstawą do rozwiązywania umów wieloletnich. Wyniki kontroli zostaną przekazane do Ministerstwa Zdrowia, do Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia (NFZ) oraz właściwego terytorialnie Oddziału Wojewódzkiego NFZ.

By ograniczyć ryzyko rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 w roku 2020 COK, za zgodą Ministra Zdrowia, zawiesza kontrolę jakości w siedzibie świadczeniodawcy NFZ na rzecz kontroli/analizy dokumentacji przekazanej przez realizatorów Programu profilaktyki raka piersi. Ze względu na pandemię COVID-19 kontrola w 2020 r. polegać będzie na analizie materiałów (**w formie plików PDF i DICOM**) przysłanych **w wersji elektronicznej** przez świadczeniodawców do COK.

Kontrola świadczeniodawców przeprowadzana będzie zgodnie z metodologią zaakceptowaną przez Ministra Zdrowia i w oparciu o opracowane Protokoły.

Świadczeniodawcy etapu podstawowego Programu profilaktyki raka piersi zostali zobligowani do dostarczenia w wersji elektronicznej na adres kontrolaiaudytco@coi.pl (oddzielnie dla każdego aparatu mammograficznego):

- skanu wszystkich zapisów dotyczących testów podstawowych dokonanych w grudniu 2019 r. i w lutym 2020 r. oraz ostatnich testów podstawowych półrocznych,
- skanu raportu ostatnich testów specjalistycznych,
- skanu zapisów potwierdzających podjęcie działań korygujących w przypadkach ewentualnego przekraczania granic tolerancji,
- skanu zapisów potwierdzających wyeliminowanie ewentualnych nieprawidłowości stwierdzonych podczas kontroli w 2019 r. W przypadku stosowania systemów cyfrowych i ucyfrowionych świadczeniodawcy poproszeni zostaną o przysłanie jednego pliku w formacie DICOM utworzonego w ramach wykonywania testu podstawowego „Jakość obrazu” oraz jednego pliku w formacie DICOM utworzonego, w tym samym co poprzedni test dniu, w ramach wykonywania testu podstawowego „Stażność ekspozycji”. Pliki mogą pochodzić z dowolnego dnia w 2020 r.
- dodatkowo świadczeniodawcy wypełnią i przysłą do COK pierwszą stronę formularza raportu kontrolnego (za wyjątkiem pól: „Data kontroli” oraz „Osoba przeprowadzająca kontrolę”).

Pragnę zaznaczyć, że wzory stosownych dokumentów, w tym **wzór protokołu kontroli** odrębnie dla aparatu cyfrowego i analogowego (dokument excel), metodologię kontroli w 2020 roku, Klauzulę Informacyjną (Załącznik nr 5) oraz oświadczenie potwierdzające prawdziwość danych przekazanych wg Załącznika nr 6 dostępne są na stronie internetowej www.profilaktykaraka.coi.waw.pl w zakładce **Profilaktyka raka piersi/ kontrola jakości**.

Uprzejmie proszę o zapoznanie się z wyżej wymienionymi dokumentami.

Świadczeniodawca prześle w **wersji elektronicznej** materiały wraz z pierwszą stroną formularza raportu kontrolnego, z Załącznikami nr 5 oraz nr 6 do Centralnego Ośrodka Koordynującego w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 września 2020 r. na adres: kontrolaiaudytco@coi.pl. O zachowaniu terminu decyduje data wpływu wiadomości e-mail wraz z załącznikami.

Ostateczna wersja protokołu powstałego w oparciu o przekazane dane wraz z wynikiem kontroli zostanie przesłana pocztą po zweryfikowaniu wszystkich podanych przez Państwa danych.

W razie pytań zapraszam do kontaktu poprzez pocztę elektroniczną i adres kontrolaiaudytco@coi.pl, bądź kontakt z Centralnym Ośrodkiem Koordynującym pod numerem tel.: 22 546-29-92.

Z wyrazami szacunku,